Fica o Chefe do Poder Executivo do Município de Campos Altos autorizado a 

celebrar TERMO DE FOMENTO para consecução de finalidades de interesse público, por meio de 

transferência de recursos financeiros, com a CORPORAÇÃO MUSICAL LIRA SANTO ANTÔNIO, 

CNPJ 20.020.509/0001-03, até o valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) para o exercício de 

2020, visando o oferecimento de cursos de musicas para crianças e adolescentes, bem como para 

manutenção das atividades da entidade. 

Paragrafo Único. As despesas decorrentes do caput deste artigo ocorrerão pela 

dotação orçamentária n°02.30.02.13.391.0075.2083.3.3.50.43.00 e pela fonte de recursos n° 1.00.00.

[...]

Fica o Chefe do Poder Executivo do Município de Campos Altos autorizado a 

celebrar TERMO DE FOMENTO para consecução de finalidades de interesse público, por meio de 

transferência de recursos financeiros, com a UNIÃO ESTUDANTIL DE CAMPOS ALTOS, CNPJ 

14.134.419/0001-40, até o valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) para o exercício de 

2020, visando auxiliar a associação dos universitários cobrirem despesas com o transporte escolar de 

Campos Altos até Araxá. 

Paragrafo Único. As despesas decorrentes do caput deste artigo ocorrerão pela 

dotação orçamentária n° 02.27.02.12.364.0027.2568.3.3.50.43.00 e pela fonte de recursos n° 1.00.00.